
5 
 

Θέμα 2ο: Ακαδημαϊκά Θέματα. 
69.Έγκριση Κανονισμού Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
 
Η Σύγκλητος αφού έλαβε υπόψη της: 
 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
2. Το Π.Δ. 92/2013 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄/5-6-2013) «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή 

Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας». 
3. Το Π.Δ. 99/2013 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/5-6-2013) «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλάδας». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13, τ. Α΄, 29-1-2019) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις». 

5. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 (ΦΕΚ 564/τ.Υ.Ο.Ο.Δ./13-06-2023) (ΑΔΑ: 
6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) Διαπιστωτική Πράξη για την εκλογή του Πρύτανη και τον ορισμό των 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει κατόπιν των: α) υπό 
στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946/04.09.2024) απόφαση τροποποίησης του 
Πρύτανη και β) υπό στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972/10.09.2024) Διαπιστωτική 
Πράξη του Πρύτανη, περί ορισμού δύο (2) νέων Αντιπρυτάνεων  του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

6. Την υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 (Β’ 5124/10.09.2024, διόρθωση σφαλμάτων ΦΕΚ 
5317/τ.Β΄/23-09-2024) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορισμού 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

7. Την υπό στοιχεία 9718/25/ΓΠ/01-04-2025 (ΑΔΑ:9ΧΝΠ469Β7Ξ-ΓΜ6) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητή Χαράλαμπου Μπιλλίνη, περί 
ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2024-
2025. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του ν. 4957/2022 (Α΄141), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 44 του ν. 5128/2024 (Α΄118). 

9. Τη με αρ. πρωτ. 2455/25/ΓΠ/27-01-2025 (ΦΕΚ 739/τ.Β΄) Απόφαση της Συγκλήτου περί έγκρισης  
Κανονισμού της Πρακτικής Άσκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

10. Το απόσπασμα πρακτικού της αρ. 109/29-01-2025 συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

11. Το με αρ. πρωτ. 3088/25/ΤΦΥΣ/03-02-2025 έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος Φυσικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητή Θεόδωρου Καρακασίδη. 

12. Tην προφορική εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Καινοτομίας, Διεθνοποίησης, Συνεργασιών και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Καθηγήτριας Χρυσής Λασπίδου. 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α 

Εγκρίνει τον Κανονισμό Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σύμφωνα με την απόφαση που έλαβε η Συνέλευση του 

Τμήματος στην αρ. 109/29-01-2025 συνεδρίασή της, ο οποίος και επισυνάπτεται στο παρόν 

πρακτικό.  

………………………………………………………………………………………………………………………. 
Στο σημείο αυτό και ώρα 14.30, επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα προς συζήτηση, λύεται η συνεδρίαση. 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Βόλος, 28-04-2025 

  Η Γραμματέας της Συγκλήτου 
 

                                                                               Αλεξάνδρα Παλαβάκη 


















